
（証券コード　8630）
2021年６月２日

株主の皆さまへ�
ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

第11回定時株主総会ライブ配信のご案内

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、当社は、新型コロナウイルス感染症防止への対応として、６月28日（月）開催
予定の当社第11回定時株主総会（以下、「本総会」といいます。）において、会場におけ
る密集を避けるため、下記のとおり本総会の状況を映像と音声でライブ配信いたします
のでご案内申しあげます。
　株主の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルスの感染症拡大防止の観点から、
本総会へのご来場はお控えいただき、可能な限りライブ配信を視聴いただくとともに、
インターネットまたは書面（議決権行使書用紙）の郵送により事前に議決権を行使くだ
さいますようお願い申しあげます。

敬具
記

１．配信日時
2021年６月28日（月）　午前10時から本総会終了時まで
（ログイン開示時間：午前９時40分～）
※�なお、株主の皆さまのプライバシーに配慮し、中継の映像は議長席および役員席付
近のみとなります。

２．ご視聴方法（ライブ配信システムへのログイン方法）
（１）パソコン

①以下のURLへアクセスしてください。
　　https://vgm.smart-portal.ne.jp
②�本総会招集ご通知に同封の「第11回定時株主総会�ライブ配信のお知らせ」に
掲載しております「ID」と「Password（パスワード）」を入力後、ログイン
ボタンをクリックしてください。

（２）スマートフォン・タブレット
�本総会招集ご通知に同封の「第11回定時株主総会�ライブ配信のお知らせ」に掲
載しておりますＱＲコード※１をスマートフォンで読み取ることでアクセスでき
ます。

� ※1「ＱＲコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。
� ＱＲコードを読み取れるアプリケーション（または機能）が導入されていることが必要です。

（２）�スマートフォン・タブレット
の場合

ＱＲコードを読み取りアクセス

（１）パソコンの場合
URLにアクセスしID・Password
（パスワード）を入力後、ログイン

010_0141662032106.indd   1010_0141662032106.indd   1 2021/05/16   4:44:582021/05/16   4:44:58



３．コメントの送信方法・取扱い
�ライブ配信にご参加の株主の皆さまは、本総会当日、配信時間内に、次の手順でコ
メントを送信することができます。
�なお、本コメントは会社法第314条に基づく質問権の行使とは異なります。いただ
いたコメントには後日当社ホームページ上に回答を掲載いたしますが、内容によっ
ては回答までお時間をいただく場合や回答いたしかねる場合がございますので、あ
らかじめご了承ください。

（１）パソコン
�ライブ配信画面の右上にある「第11回定時株主総会へのメッセージ」欄に、メ
ッセージをご入力のうえ、送信ボタンをクリックしてください。

（２）スマートフォン
�画面下部の「メッセージ」部分をタップいただくと「第11回定時株主総会への
メッセージ」画面に遷移しますので、メッセージをご入力のうえ、送信ボタン
をタップしてください。

４．ライブ配信視聴が可能なシステム環境
�株主総会当日のライブ配信をご覧いただくためのシステム環境は以下のとおりです。
ログイン後のトップ画面で事前にテスト視聴が可能です。

ご使用端末 OS ブラウザ

パソコン Windows10
・�Microsoft� Edge、Google� Chrome、
Firefoxの最新バージョン
・Internet�Explorer11※2

スマートフォン・
タブレット

iPhone、iPad iOS12以上 ・�Safari、Google�Chromeの最新バージョン
Android（タブ
レット含む） Android7以上 ・Google�Chromeの最新バージョン

※2�互換モードでは動作しません

５．ご視聴に関するご留意事項
（１）�ライブ配信のご視聴による本総会への参加は、法的には本総会に「出席」した

ものとして取り扱われないため、あらかじめご了承ください。
（２）�会社法第314条に基づく、ご出席の株主の皆さまによる質問権の行使としての

ご質問は議場内でのみ受け付けます。
（３）�ライブ配信にご参加いただく株主の皆さまは、議場での採決に参加して議決権

行使を行うことはできませんので、事前に行使いただきますようお願い申しあ
げます。

（４）�ご使用端末の状態や通信環境等の影響により、ライブ配信の画像や音声が乱れ
たり、ご視聴できない等の不具合が生じる場合がございます。

（５）�ライブ配信の撮影、録画、録音、保存、SNS等での投稿等はご遠慮いただきます
ようお願い申しあげます。

（６）ご覧いただく場合の通信料金等は、株主の皆さまのご負担となります。
（７）�万一、何らかの事情によりライブ配信を行わない場合は、当社ホームページ

（https://www.sompo-hd.com/）でお知らせいたします。
６．その他

報告事項を当社ホームページに映像とナレーションでまとめていますので、事前に
ご高覧くださいますようお願い申しあげます。
URL：https://www.sompo-hd.com/ir/stock/meeting/　

７．お問い合わせ先
ご不明な点につきましては、みずほ信託銀行 証券代行部までお問い合わせください。
フリーダイヤル　0120-288-324（平日 9：00～17：00）

以上

010_0141662032106.indd   2010_0141662032106.indd   2 2021/05/16   4:44:582021/05/16   4:44:58


